estis, sed non omnes, ait Dominus Ioan. 13.  
 Bonis enim, quamdiu sunt hic in statu merendi,  
 expedit aliquos malos secum habere, qui eis sint  
 maioris occasio meriti, quibus compariantur in  
 malis suis, contra quos Zelus eorum inardescat,  
 quos corrigere laborent, quibus similes fieri per-  
 timescant, qui eis sint tentationis materia, à qui-  
 bus etiam persecutiones sustineant, & ex quorū  
 etiam consuetudine confusi humilientur; quia  
 tales non sunt, admoneantur gratiarum actio-  
 nis ei, qui custodit eos, ne tales efficiantur; si  
 autem deessent bonis prædiclarum virtutum oc-  
 casiones, merita ipsorum tantò fierent etiam mi-  
 nora, dicente Paulo Gal. 6. Quæ enim se-  
 minaverit homo, hæc & metet. Nec tamen  
 diligendi sunt mali, seu fouendi, sed tolerandi:  
 maximè quorum occulta sunt mala, & alios non  
 inficiunt, & est spes de correctione ipsorum, vbi  
 verò ista defecerint, ibi sine graui detrimento su-  
 stineri non possunt: & ideo eliminandi sunt, ne  
 putetur eorum prauitas bonis placere. Hæc ibi,  
 amplius & accius c. 7. vbi cum tria delin-  
 quentium genera distinxisset, de postremis  
 loquens: Tertij, ait, offendunt grauius & a-  
 peritè, & non recipiunt debitam correctionem,  
 vel fidè recipiunt, quia non emendantur, & alij  
 ex eis sunt deteriores, vel scandalizantur de ip-  
 sis, vel imitari eos incipiunt, si vident eos impu-  
 nè peccare, volentes sibi parci, sicut illis parci-  
 tur.

sur. Vbicunque ergo quatuor illa conueniunt, scilicet grauius, aperte peccare, & non esse spem correctionis, propter obstinationem, seu inueteratam mali consuetudinem, & alios infici per eius exemplum, vel scandalizari: quia talia tolerantur, quid restat, nisi vt ouis morbida abijciatur, & membrum putridum praeceidatur, ne sana inde inficiantur & corrumpantur. Vnde dicit Apostolus Gal. 5. Vtinam & abscindantur, qui vos conturbant. Et 1. Cor. 5. Auferre malum ex vobismetipsis. Quod si infidelis discedit, discedat. Et Lucas dicit c. 13. Succide ergo illam, scilicet frum infructuosam, vt quid etiam terram occupat? Et Matth. 3. Omnis arbor, quae non fert fructum bonum, excidetur. Et in Numeris c. 5. Praecipe filiis Israel, vt eiciant de castris omnem leprosum, & qui semine fluit, pollutusque est super mortuo, ne contaminent ea, cum habuerint vobiscum, &c.

14.  
Gloriatio  
inanis  
quod nul-  
lus ex suo  
Ordine a-  
postata-  
uerit.

Humbertus discretissimus Magister Ordinis Dominicani ad rem istam ita scribit: gloriantur aliqui de hoc, quod de Ordine eorum nullus apostatet. Quibus dici potest, quod inanis sit gloriatio talis. Non enim est mirum, quod nullus apostatando de Ordine illo egreditur. in quo Apostasia toleratur, oportet, vt Religio despu- metur ad hoc, vt in sua puritate seruetur. Vbi est despumatio nulla, frequenter est impuritas mul-  
sa &c.

&c. Non aliter etiam de purgatione illa  
 sentit S. Greg. l. 34. Mor. c. 7. rationem red-  
 dens verbi illius. Et territi purgabuntur. Iob.  
 41. & applicans illud angelis: Purgati sunt,  
 inquit, quia Leuiathan cum reprobis legionibus  
 exeunte, soli in cœlestibus sedibus, qui beati in  
 æternum viuerent, remanserunt. Huius itaque  
 lapsus eos terruit, & purgauit. Terruit, ne Con-  
 ditorem suum superbe despicerent, purgauit verò,  
 quia exeuntibus reprobis actum est, vt electi soli  
 remanerent. Et quia cunctorum Opifex Deus sit  
 ad bonorum custodiam etiam bene vti mala acti-  
 one reproborum, lapsum cadentiũ vertit in pro-  
 feclum manentium: Et vnde punita est culpa su-  
 perbiuentium, inde humilibus Angelis & inven-  
 ta & solidata sunt augmenta meritorum. Sancti  
 enim Angeli, dum in istis natura sue damna con-  
 spiciunt, in seipsis iam cautiũs robustiũsque confi-  
 stunt. Vnde fit, vt illi Electorum Spirituum Pa-  
 tria, etiam ruina sue damna proficiant, dum in-  
 de firmitus constructa fit, vnde fuerat eã parte  
 destructa &c. Consolatoria sanè pro Reli-  
 giosis Ordinibus sapientissimi Pontificis  
 sententia. Sicut aulæ cœlesti ignominia nõ  
 fuit, tertiam cecidisse partem stellarum, &  
 tot tamque præclaros spiritus apostatasse;  
 sic neque illiserit, si è millibus vnus abeat  
 in perditionem. Diffamabit fortè sacrum  
 Ordinem maledicentijs. nihil mirum. Di-  
 dicit

dicit hoc à Spiritibus istis proteruis, qui quo excellentiores à Deo acceperant gratias, eò maioribus odijs, blasphemijs: que eum infectantur. Nihil nocet, quòd expulsus canis vlulet foris, atque latret. Fateor, non potest Religio, quia pia Mater est, non lugere tam duram filij damnationem, sicut lugerebat Samuel reprobationem Saulis Meminisse tamen etiam debet, pio Prophetæ dictum à Domino: *Vsquequo tu luges Sauli, cum ego proiecerim eum, ne regnet super Israel.*

15.

**A** minimis peccatis fugiendū.

Vide sis hæc, & vt euites causas alias apostasie particulares apud P. Bonau. Dernoye, in c. 2. Reg. S. Francis. §. 27. Et P. Cyprianum in eadem Regulam & caput, lect. 6. In minimis verò cautissimum age, ne propriæ salutis incurius, inaduertenter in grauiora cadas, ac demum in extremum precipitium de repente labaris, grauissimè monet S. Ioan. Chrisost. Quod veterator omnium malorum diabolus, ita loquitur hom 87. in c. 27. Matth. magnâ malitiâ, multâ operâ, ingenti studio, condescensioneque nonnulla, perditionem hominum à minimis plerunque incipiat. Hoc cum Sanctus ille exemplo Saulis & aliorum insigniter demonstrasset: similiter etiam (prosequitur) de Cain factum esse videmus. Non enim confestim eadem fratris illi suggestit, ne magnitudine rei commotus tam sceleratum

sum facinus abominaretur: sed prius suasit de-  
 riora offerre, nullum id dicens esse peccatum: de-  
 inde inuidia veneno succendit, nihil etiam hinc  
 mali securum persuadendo. Ita sensim in eum  
 illapsus, ad cadem fratris, & ad negationem  
 sceleris impulit, nec prius cessauit, quam malo-  
 rum omnium verticem imposuit. Repellenda igitur  
 malorum initia sunt. Nam etiam si ad ma-  
 iora prima non progredierentur peccata, non es-  
 set tamen negligendum: nunc verò per istam in-  
 curiam gradatim semper ascendunt, quapropter  
 omni studio atque operâ funditus principia pec-  
 catorum sunt evertenda. Non enim naturam deli-  
 cti solam consideres, nec quia paruum sit, cogi-  
 res; sed illud præcipuè tene, quia si radicem non  
 evulseris, magnum inde peccatum succrescet.  
 Mirabile quiddam atque inauditum dicere au-  
 deo. Solet mihi non tanto studio magnavideri  
 peccata esse euitanda, quanta parua & vilia: Illa  
 enim ut auersemur, ipsa peccati natura efficit:  
 hæc autem hæc ipsâ re, quia parua sunt, desides  
 reddunt: & dum contemnantur, non potest ad  
 expulsionem eorum animus generosè insurgere;  
 vnde citò ex paruis maxima fiant negligentia  
 nostrâ. Hucusque S. Doctor, in hanc rem  
 plura differens in psal. 6. hom. 8. in 1. Cor.  
 hom. 9. ad Antioch. Et hom. 60. super Genes.  
 Itemque Hieron. epist. 14. ad Celant. S. Aug.  
 serm. 240. de temp. l. de 10. chord. c. 11. p. 4.  
 l. 3.

l. 3. c. 11. epist. 10. & alibi. Item Aluar. de Paz. t. 2. p. 4. l. 3. c. 9.

16.  
Ex aliena  
ruina sa-  
pienter  
procedē-  
dum.

Cogita nunc, Lector, & qui aliorum lapsum admiraris, tua ipsius pericula perpende. Disce, inquam, Pharisaeo supercilio caeteros non despicere, sed ex aliena ruina sapere, & ne laboris ipse similiter, vel etiam grauius, quàm lubrico vestigio super huius mundi fluctus incedas, prudenter animaduerte. *Felix quem faciunt aliena pericula cautum.* Hoc igitur age, & si sapias, apostatae causas ita perpende, non vt hominem, aut etiam Religionem temerè idcirco diiudices, aut contempnas, verùm vt prauiusa iacula non feriant, tibi iam serid attende, vt aduertere possis & cauere, quæ hactenus in meam tuamque, si vis, cautelam differui, simplici mentis oculo intueri; videbis, &, nisi meum me fallit arbitrium, credes etiam tu, mirum non esse, neque nouum, quosdam à via salutis excidere, cum ab orbe condito hucusque in omni statu, congregatione, loco & tempore casus eiusmodi contigerint. 2. neque mirum esse, si fortè hoc tempore quàm præterito videantur plures à Religiosa professione ad A catholicorum castra transvolare. 3. vtriusque causam esse. 1. vanitatem, cui omnis creatura, ex nihilo facta, subiecta est. 2. superuenientem

tē homini ex primorū parentū peccato & cō-  
 genitā inde omnibus hominibus malitiam,  
 & peccandi pronitatem, nisi quos Dei Gra-  
 tia peculiari liberauerit, vel conser-  
 uauerit. 3. & 4. SS. Ecclesiæ Sacra-  
 mentorum & orationis, quæ sunt potis-  
 sima & religiosis Ordinibus frequentiora,  
 Gratiā Dei acquirendi & conseruandi, me-  
 dia, neglectum vel indebitam functionem;  
 quam hoc tempore inter Religiosos quan-  
 doque contingere mirum non est. Cum  
 enim Regularis obseruantia pendeat ab ex-  
 emplo potissimum eorum, qui solido virtu-  
 tum exercitio plures annos constanter insi-  
 stentes alijs viam benè viuendi factō mon-  
 strant ( siquidem à bove maiori discit arare  
*minor*) tales autem diuturna belli calamitas  
 maxima ex parte absumpserit, vel cettè tā-  
 tum eneruauerit, vt quantumuis postlimi-  
 nio ex commixtione gentium ad monaste-  
 ria reuersi, priores austeritates animosē re-  
 sumant, optimæ tamen voluntati vires non  
 æquè respondeant. Iuniores porrò Re-  
 liosi, quos ipsos magno numero recipere  
 penuria rerum, & paupertas non permittit,  
 non solum exemplis pristinis orbati viam  
 perfectionis lentius aggrediuntur, verum e-  
 tiam ob necessitatem & pluralitatem nego-  
 ciorum, atque operatiorum paucitatem, vix  
 exacto tyrociniō, quandoque officijs præ-  
 ficiuntur, qui si maximè velint, semel con-  
 cepto

17.

Regula-  
 ris obser-  
 uantia  
 pendet  
 ab exem-  
 plo per-  
 fectorum  
 perseueran-  
 tium.

17.  
 Propera  
 nimis pro  
 motio à  
 virtutum  
 profectu  
 multos  
 deiecit.

cepto spiritui, ac interioris hominis refor-  
 mationi attendere, orationisque pabulo se  
 reficere ac fouere non valent, vnde facile ad  
 pristinos mores sæculares redeunt. Multos,  
 ait S. Bonau. in speculo Nouit. circa fin.  
*propere nimis promotio à virtutum profectu per  
 vitium elationis deiecit &c.* Quid, inquam  
 mirum, si tales Religiosæ austeritati nec  
 dum assueti, vitijs adhuc inuoluti, diffici-  
 les corrigi, iugum Christi rursus abiiciant;  
 admiratione dignum est, quia tot perseue-  
 rent. & SS. Religiones tantum reflorescere  
 magis magisque experiamur. Tua, Deus!  
 hæc præstat Benignitas; Tibi propterea  
 gratias agimus immortales, Te laudamus,  
 Benedicimus, atque vt *Domnum Apostolicum,*  
*& omnes Ecclesiasticos Ordines in Sancta*  
*Religione confortare & conserva-*  
*re digneris Te rogamus*  
*audi nos.*